καὶ τοῦ δυσειδοῦς εἶδους καὶ τοῦ ἐπιποικίτου βλέμματος καὶ βαδίσματος; Ἡ τις ὁ ἐξέξων σε τῶν πρὸς βίαν τυραννικῶν τούτων περιπλοκῶν καὶ πρὸς τὴν πρώην ἐπανάξων ἀκαπίλευτον καὶ ἐλευθέραν διαγωγὴν; Ὡς νῦν γε καὶ τὸν οἶκτον εἰς γέλων μετανεγκεῖν κινδυνεύομεν, οἷς οὐ δεῖ συμπερομένην ὀρώντες σε. καὶ τὰ τῆς ἀσχημοσύνης προβλέποντες δεδίαμεν μὴ εἰς τέλος ἀφαντωθεῖς καὶ κηρύσσειας εἰς πτώμα τὸ δυσανόρθωτον. Ἄλλ' εἶεν.

Sed ad institutum redeamus Imperator, nondum A plane recuperata valetudine, cum pedibus nondum insistere posset, Cypsella abire rebus ad bellum gerendum necessariis instructus. Verum illo adhuc 663 male affecto, Scythæ cum cohorte Blachorum Istro trajecto Thracia oppida Mesenæ et Zurulo finitima in ipso divi Georgii martyris festo subita incursione populantur. Ac decrevisse Barbari et eam tesseram a ducibus accepisse ferebantur, ut Cuperii convenirent. Locus is est non procul Zurulo dissitus, ubi tum festum martyris magna hominum frequentia celebrabatur. Sed mane humili nebula orta, maxima Barbarorum pars in alia loca est delata et usque ad maritimam Rædestum descendit, Pars tamen eorum quædam in Cuperium irrupit. Cæterum multitudo quæ ad festum convenerat, potius rata vim propulsare quam tolerare, curribus templum vallavit, et primæ Barbarorum incursioni aditum facile interclusit, cum Scythæ pagos oppugnare non solerent, et nunc etiam urbium munitiones declinent, ut qui turbinis instar primo duntaxat impetu obviis quibusque vastatis domum sese recipiant. Eos tamen qui omisso templo Zurulum 664 petebant omnes interceperunt. Verum universi malorum expertes fuissent, nisi perditissimus Racendytes, qui colligendi vestigialis ergo venerat, Branæ Theodori, qui ei provinciam præerat, monita sprevisset. Edixerat autem ne populus ad festum conveniret, et Scytharum incursionem indicaret, optione data utrum dicto audientes et incolumes esse, an spretis euis monitis perire mallent. Nunc is qui mundo prorsus renuntiaret, qui plane a terrenis rebus avulsus erat, Christiano pallio ultro induto, veritus ne sibi æreus stater disperso populo elaberetur, litteras eas in sinu abdidit et in nigra veste tanquam in tenebris occultavit; et populo prædixit, quasi vales esset homo corradendi nummos et nundinandi peritior, eos nihil mali passuros: famam sæpe veritatem opprimere, neque certi quidquam afferre. Scythas autem cum magna præda recedentes Romanus exercitus, qui Byziam tuebatur, aggressus, cædit, in fugam conjicit, 665 maximam prædæ partem recuperat, eam tamen non diu tenet. Nam Romanorum naturalis et insana et in rebus minime convenientibus contumax avaritia D victoriam corrumpit; qui cum toti in eo essent ut Scythias prædæ ex agro Romano receptam extorquerent, eos qui fugiebant in se converterunt et vicissim fugati sunt.